



Jelgavas
novads

Konkursa laureāti 2023.gadā

Publicēts: 18.05.2023.

Noslēdzoties konkursam "Esi uzņēmējs Jelgavas novadā 2023", pašvaldība atbalstījusi piecas biznesa idejas. Finansējuma piešķirums kopumā 10 000 eiro apmērā ļaus katram no starta kapitāla saņēmējiem īstenot kādu savas uzņēmējdarbības vajadzību, lai izaugsme būtu sekmīgāka.

Ar konkursu "Esi uzņēmējs Jelgavas novadā" pašvaldība ik gadus rosina jaunpieņācējus ienākt uzņēmējdarbības sektorā, jo ar līdzfinansējumu biznesa attīstībai stimulē topošo uzņēmēju ticību sev un savai biznesa idejai.

Ar 2500 eiro žūrija atbalstīja Mārča Holendera ieceri iegādāt emu putnu inkubatoru, lai uzsāktu Latvijā pirmās Austrālijas skrējējputnu emu fermas izveidi Līvberzē. Uzņēmuma vīzija ir izveidot Baltijas valstīs pirmo emu putnu saimniecību, kas spētu apmierināt Latvijas un kaimiņvalstu pieprasījumu pēc šiem putniem un to produkcijas. SIA "Holenderi" piedāvās iegādāties emu olas, gaļu, emu tauku kosmētiku un suvenīrus, tāpat fermu iecerēts attīstīt kā tūrisma objektu.

Finansiālais atbalsts 2000 eiro apmērā piešķirts Aijai Vāravai, kura no 2021. gada ražo balzamu sausas, sasprēgājušas un raupjas ādas kopšanai. "Multifunkcionālā balzāma AV" sastāvā 55 procenti ir jēra tauku. Balzams ir Latvijā unikāls tā sastāva dēļ, jo dzīvnieku izcelsmes izejviela, konkrētāk, tauki iegūti no ekoloģiski dabīgās plāvās ganītiem jēriem. Saņemto finansējumu uzņēmēja plāno izmantot vēl citu produktu veidu attīstībai – receptūras sagatavošanai, izejvielu un iepakojuma iegādei.

Savukārt Artūram Veilandam un uzņēmumam "Citas sveces" no Platones pagasta kā starta kapitālu piešķīra 2000 eiro.

Uzņēmums ražo beramsveces jeb pērļu sveces. Lai paplašinātu sortimentu, norit darbs pie aromātisku un krāsainu beramsveču izveides. Uzņēmējs laika gaitā vēlas piedāvāt klientiem plašu sveču un ar tām sasītiņu produktu klāstu, piemēram, dizaina sveces, sveču komplektus, kapu sveces, aromātisko vasku dāvanu komplektus un citus. Konkursā saņemto naudu plānots izmantot kā līdzfinansējumu aprīkojuma iegādei, kas palīdzēs mārketinga aktivitātēs.

2000 eiro finansējumu piešķīra arī Vircavas pagasta zemnieku saimniecībai "Apsītes", kam darbības sfēra ir krūmciidoniju audzēšana un biškopība. Uzņēmums ražo kvalitatīvus, dabīgus, bioloģiski aktīvus un vitamīniem bagātus pārtikas produktus. Dravā iegūtais medus ir dabīgs, tas nav karsēts vai piesārņots ar rūpnieciska rakstura piemaisījumiem un blakus produktiem. Savukārt par cidonijām - saimniecībā audzē tādas Latvijā selekcionētas šķirnes kā "Rasa" un "Darius", ko raksturo augsts fenolu saturs un antioksidantu aktivitāte. Cidoniju dārzā tiek piedāvātas arī izzinošas ekskursijas ģimenēm. Saņemto finansējumu Jānis un Inta Švirksti izmantos, lai palielinātu saimniecības produktivitāti un konkurētspēju, proti, iegādātos zāles plāvēju – smalcinātāju, kas lieti noderēs cidoniju rindstarpu plaušanai.

Visbeidzot 1500 eiro finansējums piešķirts Maritai Grantai, atbalstot viņas ieceri Līvberzes pagastā attīstīt saimniecību, kurā tiek audzēti grieztie ziedi un dāliju gumi. Dālijas saimniecībā tiek audzētas otro sezonu un arvien tiek piemeklētas jaunas šķirnes. Lai paplašinātu savu darbību un saimniecībā varētu audzēt spraudņus un puķu stādus, plānots ierīkot apkurināmu siltumnīcu, kā arī iegādāties riteņkapli, kas atvieglotu ravēšanu.



<https://www.jelgavasnovads.lv/lv/konkursa-laureati-2023gada>